Eodem titulo, digestum 22 (66), Ulpianus. Non est supervacuum ita pacisci: Si qui sacrum sit, ejus nihil tenuisse. Nam hoc ad exigua loca pertinet. Quippe si deprehensum fuerit, omnino sacrum esse, non valet emptio. Sed et quod solutum est, repetit emptor. Cæterum non computantur in modum lxxli (67) venditi loca sacra fundo conjuncta, nisi hoc aperte sit indicatum, quemadmodum Paulus ait digesto 51.

Dig. 75, Papian. Etiam si locus sacer dirutus sit, non fit profanus, neque venditur.

Lib. xxi, tit. 1, digesto 17 (68). Servis confugere ad asyli loca licet, ac postulare ut emanent.

Lib. xxiv, tit. 1, digestum 5 (69), Ulpianus.

Annibalis Fabroti notæ.

(59) Dig. 33, *Denuo jurat*. Ut scilicet delatum est iusjurandum, Græci ad d. l. 33.

(60) Lib. xvi, *Contendant*. Utroque dicente se defuncti hæredem esse ex asse, et unus offerat cautionem de depositario defendendo adversus alterum, depositum ei restitui debet. Si nullus offerat cautionem, neutri reddenda res est, sed interim dum de hæreditate disceptabitur, in ædæ aliqua res deponi debet.

(61) Digestum 5 Pauli, Ulpiani. Sed in auctorum nominibus frequenter errant Græci.

(62) *Apud sequester*. Si velit sequester officium quod suscepit deponere.

(63) Lib. xvii, *Solvitur*. Res enim conditionem mutavit.

(64) Lib. xviii, *Sin autem novit*. Alienatio non est, si scias ejus rei alienationem prohibitam esse. Legè igitur in l. 6 *De contr. empti*. *Nec cujuscunque rei, si scias, alienationem esse*. Et qui scias emit non subvenitur; ipse enim se circumvenit.

(65) Dig. 6. *Licet emptio non constet*. Secundum plurimum sententiam rei sacræ emptio intelligitur, si ab ignorante ematur, non ut res alienetur, sed ut ex empto agat, ut consequatur quod ejus in-

Α εἰ δὲ μὴ οὕτως ἐπενεχθῆ, ἀνωθεν ἔμνησιν. Ὅλος δὲ ὁ τίτλος περὶ ἔρκων διαλαμβάνει.

Βιβ. ις', τίτλος γ', δίγειστον α', Οὐλπιανός. Ἐάν φιλοκλιώσι τινες περὶ τοῦ κλήρου τοῦ τελευταίου σάντος, καὶ μὴ ἀσφαλίζηται τις αὐτῶν τὸν ἔχοντα δεπόσιτον, οὐκ ἀναγκάζεται ὁ δεποσιτάριος ἐναχθῆναι, ἀλλ' ἀποτίθεται τὸ πρᾶγμα ἐν ναῶ, ἕως οὗ τὰ περὶ τῆς κληρονομίας κριθῆ.

Δίγειστον ζ' Pauli. Σὺ παρατεθὲν μασίτη σεquestro, ἐξ εὐλόγου αἰτίας κατὰ δοκιμασίαν τοῦ δικαστοῦ ἐν ναῶ ἀποτίθεται.

Βιβ. ιζ', τίτλος β', δίγειστον ξγ', Pomponius. Ἐάν ἀνερωθῆ τὸ κοινὸν πρᾶγμα, λύεται ἡ ἐκ' αὐτῶ κοινωλία.

Βιβ. ιη', τίτλος α', δίγειστον ε' Pauli. Τοῦ σάκρου πρᾶγματος ἀγορασία συνίσταται, ἐάν ἀγκλιῆ ὁ ἀγοραστή; σάκρον αὐτὸ εἶναι. Εἰ δὲ γινώσκει, οὐ συνίσταται, ὡς ὁ Πομπώνιος.

Δίγειστον ζ'. Ὁ ἐν ἀγνοίᾳ τὸ σάκρον ὡς ἰδιωτικὸν ἀγοράζων, εἰ καὶ μὴ συνίσταται ἡ πρᾶσις, ὅμως ἔχει κατὰ τοῦ πράτου τὴν ἐξέμπετο, εἰς ὅπερ αὐτὸ διαφέρει μὴ ἀπατηθῆναι, ὡς ὁ Modestinus διγέστον ξβ'.